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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Đề án truyền thông về phát triển Phong trào  

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2025 trên địa bàn thị xã 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 792/KH-SVHTTDL ngày 15/4/2025 của Sở Văn 

hóa, Thể Thao và Du lịch tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án truyền thông về 

phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” trên địa 

bàn tỉnh năm 2025, UBND thị xã An Nhơn xây dựng Kế hoạch triển khai thực 

hiện Đề án truyền thông về phát triển Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng 

đời sống văn hóa” năm 2025 trên địa bàn thị xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm thực hiện Phong trào của 

các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ngành, đoàn thể; nâng cao nhận thức của các 

tầng lớp nhân dân và toàn xã hội về nội dung, ý nghĩa thiết thực của Phong trào, 

tạo chuyển biến mạnh mẽ trong các hoạt động xây dựng đời sống văn hóa, môi 

trường văn hóa trong từng gia đình, cộng đồng dân cư; góp phần xây dựng và 

phát triển văn hóa, con người Việt Nam. 

- Phát huy các thiết chế văn hóa, thể thao trong tuyên truyền, đẩy mạnh 

công tác truyền thông về Phong trào.  

2. Yêu cầu 

Đảm bảo thiết thực, hiệu quả; nội dung tuyên truyền đảm bảo chính xác, 

dễ hiểu, phù hợp với đối tượng truyền thông, mang lại hiệu quả thiết thực trong 

thực hiện Phong trào TDĐKXDĐSVH. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Nội dung 

Tuyên truyền về chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước về công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong trào 

TDĐKXDĐSVH; gương “Người tốt, việc tốt”, phong trào xây dựng “Gia đình 

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”...; thông tin, tuyên truyền, trao đổi kinh 

nghiệm về những điển hình tiên tiến trong việc thực hiện Phong trào; nâng cao 

nhận thức của các tầng lớp nhân dân và toàn xã hội về nội dung, ý nghĩa thiết 

thực của Phong trào nhằm tạo chuyển biến mạnh mẽ trong các hoạt động xây 
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dựng đời sống văn hóa, tăng cường khối đại đoàn kết các dân tộc, xây dựng môi 

trường văn hóa lành mạnh trong gia đình, cộng đồng dân cư.  

2. Hình thức 

a) Tuyên truyền cổ động trực quan 

- Nội dung: Tổ chức tuyên truyền trực quan các Tiêu chuẩn xây dựng gia 

đình văn hóa; thôn, tổ dân phố văn hóa; xã, phường, thị trấn tiêu biểu theo Nghị 

định 86/2023/NĐ-CP ngày 7/12/2023 của Chính phủ; hương ước, quy ước của 

cộng đồng dân cư theo Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính 

phủ gắn với Phong trào TDĐKXDĐSVH, xây dựng nông thôn mới… thông qua 

hình thức xây dựng các khẩu hiệu, pano, phướn, băng rôn tuyên truyền treo tại 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Nhơn Mỹ và các truyến đường trọng điểm trên 

địa bàn thị xã . 

- Thời gian: Tháng 4/2025.  

- Địa điểm: Treo tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Nhơn Mỹ và một số 

tuyến đường chính trên địa bàn thị xã An Nhơn. 

b) Tổ chức Hội diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu trao đổi kinh 

nghiệm xây dựng gia đình, thôn văn hóa, xây dựng Nông thôn mới 

- Chọn xã Nhơn Mỹ để tổ chức Hội diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu 

trao đổi kinh nghiệm xây dựng gia đình, thôn văn hóa, xây dựng Nông thôn mới.  

- Hình thức:  

+ Mỗi thôn thành lập 01 đội (ít nhất 7 thành viên/đội), mỗi đội sẽ dàn 

dựng một tiết mục văn nghệ trình diễn dưới hình thức sân khấu hóa, có thể chọn 

các thể loại như: hát, múa phụ họa, tiểu phẩm hài, hò, vè, hát ru, dân ca, bài 

chòi... mang màu sắc đặc trưng của địa phương.  

+ Chủ đề: Ca ngợi Đảng, ca ngợi Bác Hồ kính yêu, ca ngợi quê hương đất 

nước, gương “Người tốt, việc tốt” trong Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây 

dựng đời sống văn hóa”; cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn 

mới, đô thị văn minh”; đấu tranh phòng chống các tệ nạn xã hội, mê tín dị đoan, 

giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc… 

- Thời gian: Tháng 4/2025 (thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau).  

-  Địa điểm: Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã Nhơn Mỹ.  

III. KINH PHÍ 

- Từ nguồn kinh phí Phong trào TDĐKXDĐSVH năm 2025 tỉnh. 

- Từ nguồn kinh phí Phong trào TDĐKXDĐSVH năm 2025 thị xã An 

Nhơn đã giao cho Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã. UBND thị xã 

giao Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã hỗ trợ cho mỗi thôn của xã 

Nhơn Mỹ 1.500.000 đồng để chuẩn bị nội dung. 

- Từ nguồn ngân sách xã; 
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- Từ các nguồn vận động hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã  

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã phối hợp 

với Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, 

các đơn vị liên quan đảm bảo công tác chuẩn bị theo Kế hoạch này và Kế hoạch số 

792/KH-SVHTT ngày 15/4/2025 của Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch tỉnh. 

- Tổ chức tuyên truyền trực quan truyền thông về Phong trào tại một số 

tuyến đường chính trên địa bàn thị xã An Nhơn. 

- Hỗ trợ kinh phí để UBND xã Nhơn Mỹ tổ chức thực hiện tốt các nội 

dung theo Kế hoạch này và Kế hoạch số 792/KH-SVHTT ngày 15/4/2025 của 

Sở Văn hóa, Thể Thao và Du lịch tỉnh. 

- Thực hiện thanh, quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã 

- Phối hợp, hỗ trợ UBND xã Nhơn Mỹ hướng dẫn các thôn xây dựng kịch 

bản, tiết mục, chuẩn bị các nội dung, trang phục, đạo cụ, trang thiết bị, tổ chức 

tập luyện và tham gia Hội diễn văn nghệ quần chúng và Giao lưu trao đổi kinh 

nghiệm xây dựng gia đình, thôn văn hóa, xây dựng Nông thôn mới. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã hỗ 

trợ xã Nhơn Mỹ xây dựng nội dung kịch bản để tổ chức Hội diễn và Giao lưu. 

- Thực hiện tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, 

pháp luật của Nhà nước về công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Phong 

trào TDĐKXDĐSVH; gương “Người tốt, việc tốt”, phong trào xây dựng “Gia 

đình văn hóa”, “Thôn, khu vực văn hóa”..., trên sóng Đài truyền thanh thị xã, 

fanpage do đơn vị quản lý. 

3. UBND các xã, phường  

- Tiếp tục đẩy mạnh hoạt động truyền thông về Phong trào, chú trọng 

thông tin tuyên truyền trực quan các tiêu chuẩn xây dựng gia đình văn hóa; thôn, 

tổ dân phố văn hóa; xã, phường, thị trấn tiêu biểu theo Nghị định 86/2023/NĐ-

CP ngày 7/12/2023 của Chính phủ; hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư 

theo Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ gắn xây dựng 

nông thôn mới, đô thị văn minh… thông qua hình thức phù hợp.  

- UBND xã Nhơn Mỹ: 

+ Phối hợp Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình thuộc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch tỉnh, Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã và Trung 

tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao thị xã thực hiện công tác tuyên truyền cổ 

động trực quan, chuẩn bị cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết tổ chức Hội 

diễn văn nghệ quần chúng, Giao lưu trao đổi kinh nghiệm xây dựng gia đình, 

thôn văn hóa, xây dựng Nông thôn mới tại Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã 

Nhơn Mỹ. 
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+ Hướng dẫn các thôn thành lập đội và đăng ký tiết mục tham gia gửi về 

Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị xã để tổng hợp, báo cáo Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh. 

+ Hỗ trợ kinh phí để các thôn thuộc xã Nhơn Mỹ tập luyện, tham gia Hội 

diễn và Giao lưu. 

+ Tạo điều kiện về địa điểm, cơ sở vật chất, nguồn điện để các thôn tập 

luyện và chạy chương trình. Khuyến khích, động viên các thôn tích cực tham gia 

tập luyện, hỗ trợ các thôn chuẩn bị tốt các nội dung tham gia Hội diễn và Giao lưu. 

UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị thị xã có liên quan và UBND 

các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình thực hiện nếu có 

vướng mắc đề nghị trao đổi trực tiếp Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thị 

xã để báo cáo lãnh đạo UBND thị xã xem xét và giải quyết./. 

 
Nơi nhận: 
- Sở VH,TT&DL tỉnh; 

- CT và PCT UBND thị xã; 

- Các thành viên BCĐ thị xã; 

- Phòng VHKHTT, TTVHTTTT  

  thị xã An Nhơn; 

- UBND các xã, phường; 

- Các thôn xã Nhơn Mỹ; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  
 

 

 

 

 

Mai Xuân Tiến 
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